[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
Приморского края
РЕШЕНИЕ
18 мая 2018 года
                             с. Чкаловское

                         № 137
О назначении публичных слушаний по проекту решения  муниципального комитета Чкаловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения»

Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 19 Устава Чкаловского сельского поселения, решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 20 сентября 2017 года №97 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Чкаловском сельском поселении в новой редакции» (в ред. решения от 15.11.2017 г. №112), муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Назначить на 25 июня  2018 года публичные слушания по проекту решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения»
2. Утвердить проект решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения».(Приложение №1 к настоящему решению)
3. Установить срок подачи предложений и рекомендаций экспертов по проекту решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чкаловского сельского поселения» до 22 июня 2018 года.
4. Утвердить следующий состав оргкомитета по проведению публичных слушаний:

1). Ухань Ольга Александровна – председатель муниципального комитета Чкаловского сельского поселения.

2.). Злыгостев Александр Сергеевич – заместитель председателя муниципального комитета Чкаловского сельского поселения.

3). Михайлович Раиса Викторовна –  юрисконсульт МКУ «ЦСК ЧСП».

4). Ляшенко Любовь Григорьевна – старший специалист администрации Чкаловского сельского поселения.

5).Вологдина Любовь Игоревна –и.о. старшего специалиста администрации Чкаловского сельского поселения
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

       6. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации Чкаловского сельского поселения в газете «Родные просторы» и на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения.
Глава Чкаловского сельского поселения                               __________ В.С. Ию
Приложение №1 к решению

 муниципального комитета

 Чкаловского сельского поселения

 «О назначении публичных слушаний

по проекту решения  муниципального комитета

Чкаловского сельского поселения

 «О внесении изменений и дополнений
в Устав Чкаловского сельского поселения»»

от  18 мая 2018 года №137
[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
Приморского края
РЕШЕНИЕ(проект)
___________________
                  с. Чкаловское

                         № _____
О внесении изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения

Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18 апреля  2018 года №83-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», целях приведения в соответствие Устава Чкаловского сельского поселения с действующим законодательством, рассмотрев документы публичных слушаний, назначенных решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения № ___  от _____г. (итоговый протокол публичных слушаний от _________), муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Чкаловского сельского поселения следующие изменения:
1) часть 11 ст.48 принять в новой редакции: «11. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Чкаловском сельском поселении.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений Чкаловское сельское поселения вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в печатном издании могут не проводиться.»

 2) ст. 48 дополнить пунктом 12 следующего содержания: «12.Официальным средством массовой информации чкаловского сельского поселения является:
1)  периодичное печатное издание  газета «Родные просторы»;

2) сайт администрации Чкаловского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://чкаловское-адм.рф/.
3) часть 9 статьи 50 удалить;

4) часть 6 статьи 52 удалить;

5) Часть 1 ст.53 изложить в следующей редакции: «1. Проекты муниципальных правовых актов могут быть внесены депутатами муниципального комитета Чкаловского сельского поселения, главой Чкаловского сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором.»
2. Направить настоящее решение в отдел законодательства Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Приморскому краю, в порядке, установленном Федеральным законом №97 от 21 июля 2005 года «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, после его государственной регистрации.

4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации Чкаловского сельского поселения в газете «Родные просторы» и на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Чкаловского сельского поселения

________________ В.С. Ию
	Председатель муниципального комитета

Чкаловского сельского поселения
____________________ О.А. Ухань